ЭКО

^ И К И  ПРИР°^ flOnoAlw

Министерство просвещения Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования
«Федеральный центр дополнительного образования и организации отдыха и

оздоровления детей»

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

Скобелева Ангелина Дмитриевна
27.03.2011

ПРИЗЕР
Всероссийской олимпиады

«Эколята молодые защитники природы»

Директор И.В. Козин

Пр. N 189-12-ОД от 04.10.2024 г

г. Москва

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от Я 2 .0 У .

г. Новокубанск

Об итогах проведения муниципального этапа конкурса
исследовательских проектов школьников в рамках краевой научно­

практической конференции «Эврика» в 2020-2021 учебном году

На основании приказа управления образования администрации
муниципального образования Новокубанский район от 29 января 2021 года
№ 37 «О проведении муниципального этапа конкурса исследовательских
проектов школьников в рамках краевой научно-практической конференции
«Эврика» в 2020-2021 учебном году с 30 января по 19 апреля 2021 года
проводился муниципальный этап конкурса исследовательских проектов
школьников в рамках краевой научно-практической конференции «Эврика» в
2020-2021 учебном году (далее - Конкурс).

В работе Конференции приняли участие обучающиеся образовательных
учреждений № 2, 3, 7, 8, 9, 11, 16, 18, 3 1.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги Конкурс (приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития

образования» муниципального образования Новокубанский район
С.В. Давыденко:

1) направить исследовательские проекты победителей муниципального
этапа Конференции в ГБОУ ДО КК «Центр развития одаренности» для участия
в региональном (заочном) этапе Конкурса.

2) довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений
итоги Конкурса.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений изыскать
возможность для поощрения педагогов-научных руководителей,
подготовивших победителей и призеров Конференции.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника, начальника учебной и организационно-кадровой
работы управления образования администрации муниципального образования

Д.Т.Кулиева

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления
образования администрации
муниципального образования
11овокубанский район
о т О*/, с? . № 7< //

Итоги проведения муниципального этапа конкурса исследовательских проектов школьников
в рамках краевой научно-практической конференции «Эврика» в 2020-2021 учебном году

-

№
п/
п

Ф.И.О.
участника Клас

с
Образовательное

учреждение Название проекта
Ф.И.О. научного

руководителя
(полностью)

Должность,
место работы

научного
руководителя

Рейтинг

Возрастная группа: 1-4 класс
1. Сейранова

София
Ашотовна

2 МОБУСОШ № 3
и м. Г. С. Сидоренко

Как заставить шишку закрыться? Лапкина Юлия
Владимировна

Учитель
начальных

классов

победитель

2
Чечелева Мария
Дмитриевна

7 МОАУСОШ № 8
им.А.Я.Тимова

Выращивание крис таллов в
домашних условиях

Шило Оксана
Владимировна

Учитель
начальных

классов

призер

J ,
Погожева Юлия
Валерьевна 4 МОБУСОШ № 9

им.М.П.Бабыча

Казачьи поселения и жилища Беденюк Лариса
Степановна

У читель
начальных

классов

призер

4. Нанукова Элина
Рустамовна

ЛJ МОБУСОШ № 18
им.Ф.Т.Данчева

Родовое тавро Сердюкова
Татьяна

Николаевна

Учитель
начальных

классов

призер

Возрастная группа: 5-7 класс
5. Марченко

Артем
Вячеславович

6 МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова

Каравайка-гость Новокубанского
района

Марченко
Татьяна

Николаевна

Учитель
биологии

победитель

6.

1

Качура Ксения
Владимировна

5 МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова

Исследование истории
происхождения названий и

прозвищ штагов

Бурыкина Елена
Александровна

Учитель
английского

языка

победитель

7.
Баласанян
Семен
Папикович

5
МОБУГ № 2

им.И.С.Колесникова

Сравнительный анализ
происхождения названий дней
недели в русском и английском

•языках

Бурыкина Елена
Александровна

У читель
английского

языка

победитель

8.
Шило Вадим
Александрович 5 МОБУСОШ № 16

им.В.В.Горбатко Необычные приемы вычисления
Терещенко

Галина
Николаевна

У читель
математики

призер

9.
Лышенко Дарья
Николаевна 7 МОБУСОШ № 16

им.В.В.Горбатко Рождение новой жизни
Ильченко

Александра
Михайловна

Учитель
физики

призер

Возрастная группа: 8-10 класс
10. Лазарева

Полина
Владимировна

9 МОБУСОШ № 7
им.С.Ф.Борякова

Выращивание винограда в
домашних условиях

Сахнова Марина
Владимировна

Учитель химии
и биологии

победитель

11. Бойко
Валентина
Александровна

10 МОБУГ № 2
и м. И.С.Колесникова

Особенности Интернет общения
на английском языке

Бурыкина Елена
Александровна

У читель
английского

языка

победитель

12.
Вараксин Иван
Максимович 10 МОБУГ № 2

им. И.С. Колесникова Брахистохрона
Бондаренко

Елена
Владимировна

Учитель
математики

победитель

13. Шумеева Дарья
Юрьевна 10 МОБУСОШ № 9

им.М.П.Бабыча Химический анализ бензина
Журавлева анна

Леонидовна
Учитель химии победитель

14.
Минаева
Екатерина
Сергеевна

10 МОБУСОШ № 11
им.Ю.А.Г агарина

Картографический мониторинг
изменения природно­

антропогенных комплексов в
станице Бесскорбной

Носенко
Надежда

Еригорьевна

Учитель
географии

победитель

15. Павлюченко
Сергей
Олегович

9 МОАУСОШ № 8
им.А.Я.Тимова

Влияние разных видов корма на
рост кроликов

Соколова
Светлана

Вячеславовна

Учитель
биологии

призер

16. Маркелова
Мария
Романовна

9 МОБУГ № 2
им. И. С.Колесникова

Влияние сквернословия
на человека

Высоцкая
Надежда

Васильевна

Учитель
русского языка
и литературы

призер

17. Филинова
Валерия
Алексеевна

10 МОБУСОШ № 9
им.М.П.Бабыча

Эфирные масла и их роль в жизни
человека

Орехова
Светлана
Павловна

Учитель
биологии

призер

18 Половникова
Дарья
Павловна

' 10 МОБУСОШ № 7
им.С.Ф.Борякова

Применение правил золотого
сечения в построении

гармоничной композиции

Сахнова Марина
Владимировна

Учитель химии
и биологии

призер

19.
Абдулахов
Тимур
Русланович

10 МОБУСОШ № 11
им.Ю.А.Г агарина

Лексико-семантический анализ
названий улиц станицы

Бесскорбной Новокубанского
района

Захарченко
Евгения

Владимировна

Учитель
русского языка
и литературы

призер

20.
Арутюнян
Эмма
Тиграновна

9 МОАУСОШ № 8
им.А.Я.Тимова

Функции лексического повтора в
произведениях художественной

прозы (на материале романа
Ф.М.Достоевского «Преступление

и наказание»)

Данилова Елена
Николаевна

Учитель
русского языка
и литературы

призер

21. Михаленко
Анастасия
Евгеньевна

8 МОБУООШ № 31
им.П.Я.Штанько

Решение уравнений с параметрами
при подготовке к ОГЭ по

математике

Тишина
Светлана

Викторовна

Учитель
математики

призер

22. Луханина Дарья
Сергеевна 10 МОБУСОШ № 3

и м.Г.С.Сидоренко
3D моделирование в современном

мире

Шварц Елена
Вячеславовна

Учитель
математики

призер

23.
Лукьянова Анна
Евгеньевна 9

МОБУСОШ № 16
им.В.В.Горбатко

Бионика-технический взгляд на
природу

Ильченко
Александра
Михайловна

Учитель
физики

призер

Начальник
управления образования уоамс .3

Новок\,'банский )̂ |В
район

Д.Т.Кулиева

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

г. Новокубанск

JSfo

Об итогах проведения муниципального этапа конкурса
исследовательских проектов школьников в рамках краевой

научно-практической конференции «Эврика»
в 2023-2024 учебном году

На основании приказа управления образования администрации
муниципального образования Новокубанский район от 02 февраля 2024 года
№ 69 «О проведении муниципального этапа конкурса исследовательских
проектов школьников в рамках краевой научно-практической конференции
«Эврика» в 2023-2024 учебном году с 15 марта по 17 апреля 2024 года
проводился муниципальный этап конкурса исследовательских проектов
школьников в рамках краевой научно-практической конференции «Эврика» в
2023-2024 учебном году (далее - Конкурс). ^

В Конкурсе приняли участие учающиеся образовательных организаций
№ 2 ,3 ,7 , 8,9, 10, 11, 16,20,23,27.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги Конкурса (приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр

развития образования» муниципального образования Новокубанский район
С.В. Давыденко:

1) направить исследовательские проекты победителей муниципального
этапа Конференции в ГБОУ ДО КК «Центр развития одаренности» для участия
в региональном (заочном) этапе Конкурса.

. 2) довести до сведения руководителей общеобразовательных
организаций итоги Конкурса.

3. Руководителям общеобразовательных организаций изыскать
возможность для поощрения педагогов-научных руководителей, подготовивших
победителей и призеров Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника, начальника учебной и организационно-кадровой

работы управления образования администрации муниципального образования
Новокубанский район М.К.Ханджян.

Исполняющий обязанности
начальника управления образования

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления
образования администрации
муниципального образования
Новокубанский район
о т / #

Итоги муниципального этапа конкурса исследовательских проектов школьников
в рамках краевой научно-практической конференции

«Эврика» в 2023-2024 учебном году»

№
Ф.И.О. участника

(полностью) класс образо вател ь ная
организация тема проекта

Ф.И.О. научного
руководителя

Должность
научного

руководителя
направление(секция) результат

I Чуевский
Дмитрий
Васильевич

2 МОБУСОШ №16
им.В.В.Горбатко
п.Восход

«Бриллиантовый зеленый» Лапкина Юлия
Владимировна

Учитель
начальных
классов

Естественно научное
направление
1 -4 классы

Победитель

2 Романовский
Дмитрий
Романович

] МОБУООШ №27 им.
Е.С.Рязанцева станицы
Советской

«Загадочное вещество
планеты Земля»

Крылова Нина
Владимировна

Учитель
начальных
классов

Естественно научное
направление
1 -4 классы

Победитель

3 Макаров Денис
Андреевич

4 МОБУСОШ №16
им.В.В.Горбатко
п.Восход

«Полёты в живой и
неживой природе»

Овчаренко
Светлана
Петровна

Учитель
начальных
классов

Физико-
математическое
направление
1 -4 классы

Победитель

4 Попова Дарья
Александровна

4 МОБУГ №2
им. И.С.Колесникова
г.Новокубанска

«Принципы наследования
окраски у домашних
кошек»

Малюкова
Светлана
Александровна

У ч ител ь
начальных
классов

Естественно научное
направление
1-4 классы

Призёр

5 Качура Ксения
Владимировна

7 МОБУГ №2
им. И.С.Колесникова
г.Новокубанска

Проблема перевода имен
собственных на примере
серии романов
Дж.К.Роулинг «Гарри
Поттер»

Бурыкина Елена
Александровна

Учитель
английского
языка

Иностранные языки
5-7 класс

Победитель

6 Козырев Юрий
Романович

7 МОБУГ №2
им. И.С.Колесникова
г.Новокубанска

Ложные друзья
переводчика

Бурыкина Елена
Александровна

Учитель
английского
язы ка

Иностранные языки
5-7 класс

Победитель

7 Шпакова
Анджел и ка
Максимовна

10 МОБУСОШ №11
им. Ю. А. Гагарина
станицы Бесскорбной

Анализ этапов
миграционных процессов в
станице Бесскорбной и их
влияние на
демографическую
ситуацию

Носенко Надежда
Г ригорьевна

Учитель
географии

География 8-10 класс Победитель

8 Ушакова Виктория
Михайловна

9 МОБУСОШ №3
им. Г.С.Сидоренко
г.Новокубанска

«Мониторинг состояния
окружающей среды в
г.Новокубанске»

Гульдерова
Виктория
Николаевна

Учитель
биологии

Экология 8-10 класс Призёр

9 Бондаренко
Ел изавета
Николаевна

9 МОБУСОШ №7
им.С.Ф.Борякова
х.Кирова

Красота и здоровье.
Изготовление крема для
лица в домашних
условиях.

Сахнова Марина
Владимировна

Учитель химии
и биологии

Биология 8-10 класс Победитель

10 Казаченко Снежана
Игоревна

9 МОБУСОШ №16
им.В.В.Горбатко
п. В ос ход

Молочнокислые бактерии
на службе человека.

Шведова Ирина
Васильевна

Учитель химии Химия 8 -10 класс Призёр

(и Бондарь Лилия 8 МОБУСОШ №9 Яды вокруг нас Журавлева Анна учитель химии Химия 8-10 класс Призёр
Игоревна им. М П. Бабыча

станицы Советской
Леонидовна

12 Фисун Илья
Алексеевич

7 МОБУСОШ №3
им.Г.С.Сидоренко
г.Новокубанска

Изготовление
гидравлического
манипулятора

Оганян Кристина
Гариковна

Учитель
физики

Физика 5-7 класс Победитель

13 Сушенко Егор
Владимирович

10 МОБУСОШ №16
им.В.В.Горбатко
п. Восход

Создание игр на UNREAL
ENGINE

Ильченко
Александра
Михайловна

У ч ител ь
физики и
информатики

Информационные
технологии 8-10 класс

Призёр

14 Стасюк Тимофей
Игоревич

9 МОБУГ №2
им.И.С.Колесникова
г.Новокубанска

Создание Телеграмм-бота,
помощника в поиске
информации

Сабецкая Ирина
Викторовна

Учитель
информатики

Информационные
технологии 8-10 класс

Призёр

15 Швабауэр Эльвира
Андреевна

10 МОБУСОШ №16
им.В.В.Горбатко
п.Восход

Профессиональное
самоопределение и
профориентация у
старшеклассников.

Гаспарян Султана
Левоновна

Педагог-
психолог

Психология 8-10
класс

Победитель

16 Степанов Роман
Сергеевич

6 МОБУСОШ №11
им. Ю. А. Гагарина
станицы Бесскорбной

Моя семья -  моя гордость. Носенко Надежда
Григорьевна

Учитель
обществознани
я

Социология 5-7 класс Призёр

17 Кортоев Азамат
Хусенович

10 МОБУСОШ №10
им.Ф.Г.Петухова
станицы Советской

Мой прадед Карданов
Кубати Локманович -
герой Советского союза.

Ряскин Виктор
Николаевич

У ч ител ь
истории

История 8-10 класс Призёр

Исполняющий обязанности
начальника управления образования Н.А. Савельян